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WERKZEUGVORSCHLAG: &

Schleifpapier Zange Holzleim /Alleskleber
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Bleistift & Lineal Schere Schraubendreher Feile Vorstecher Metallsigebogen Laubsdge Lotkolben g 2 mm
NAME: KLASSE:

STUCKLISTE: ABMESSUNGEN: BEZETCHNUNG: TELLE:
1 Kartonrohr |Oi/| 90 mm /@ 50 mm Abdeckung D
1 Sperrholz |:| 80/60/6 mm Steueroberflache C
1 Sperrholz |:| 60/40/6 mm Verbindungsstiick 1 A
1 Sperrholz [] 60/25/6 mm Verbindungsstiick 2 B
2 Leisten [] 100/15/10 mm Arme E
1 Getriebemotor []

1 Batteriehalter []

2 Réder PVC [] @ 45 mm F
2 Rider PVC [] @ 35mm

1 Sprachplatine []

1 Kuppel transparent |:| @ 50 mm

1 Doppellitze D 600 mm Kabel 1,2, 3

2 Schrauben |:| 2,9x 16 mm

2 Schrauben |:| M3 x 20 mm

6 Muttern |:| M3

4 Beilagscheiben |:| M3

4 Schrauben |:| 2,9x6,5mm

1 LED []

1 Schiebeschalter []

1 Mutter [] M4

1 Schraube [] 2,9x9,5mm

1 Batterie |:| Knopfzelle 3 Volt
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Verschaffe dir einen ersten Uberblick. ™

9 Motoreinheit:
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Getriebemotor

Kiirze die Welle des Motors auf jeder Seite um 15 mm.
Spanne dazu jeweils ein Ende der Welle in den Schraub-
stock ein, sdge es mit der Eisensdge ab und entgrate die
Sagekante mit einer Feile.

Ziehe die Handkurbel mit einer Zange aus dem Gehéau-
se und entnimm das freiwerdende Zahnrad (wird nicht
bendtigt und wird aus Platzgriinden entfernt).
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9 Batteriehalter:
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Getriebemotor

unten biindig
Lege den Getriebemotor auf Teil (A) und stich die
Locher fur die Schrauben mit einem Vorstecher vor.
Schraube den Getriebemotor mit 4 Schrauben (2,9 x
6,5 mm) auf Teil (A). Leime Teil (B) auf Teil (A). Raue den
Batteriehalter auf einer Seite mit Schleifpapier an und
klebe ihn mit Alleskleber auf Teil (B). Stecke die Rader
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(F) @ 45 mm auf die Achse des Motors.

@ Abdeckung (D) anzeichnen: A

Stelle das Kartonrohr (D) auf die Schablone und iiber-
trage die Markierungen fir die Aussparrung fir Mo-
toreinheit und Motorwelle und die Bohrungen. Verlan-
gere diese Markierungen mit Bleistift und Geodreieck
nach oben (auf rechten Winkel achten!) Zeichne die Mit-
telpunkte der Bohrung und die Aussparung fertig auf.
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Bauanleitungen gratis auf www.aduis.com.



9 Abdeckung (D) bearbeiten:

Sdgekanten mit feinem Schleifpapier nach.
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Bohre die Locher @ 3 und @ 6 mm ins Rohr (D). Sage die Aussparung mit der Puksdge (Laubsdge) aus und arbeite die
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@ Arme (E):
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Beilagscheibe

M3 x 20 mm

Bohre die Locher @ 3 mm und stich die Stechpunkte vor.
Schrége die Ecken ab und arbeite die Kanten mit Schleif-
papier nach. Drehe die Schrauben (M3 x 20 mm) mit ei-
ner Mutter M3 gut an Teil (E) fest und kontere sie mit
einer zweiten Mutter.

Befestige die Arme (E) mit 2 Beilagschreiben M3 und ei-
ner Mutter M3 am Rohr (D). -> gut festschrauben!

Bohre @ 3,5 mm Locher in die Rader und schraube diese o
mit 2,9 x 16 mm Schrauben an die Arme.

6 Steueroberflache:
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Zeichne die Steueroberflache (C) nach Schablone auf.
Bohre die Locher @ 4 mm. -> Bohre auch in den Aus-
schnitt fr den Schalter ein Loch zum Einfadeln der
Laubsage. Sdge Teil (C) mit der Laubsdge aus und Ar-
beite die Sdgekanten mit Schleifpapier nach. Klebe
Teil (C) auf Rohr (D).
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Bauanleitungen gratis auf www.aduis.com.



Trenne die Doppellitze in die zwei Kabel auf.

Schneide 3 Kabelstiicke (2x schwarz, 1x rot) mit je-
weils 200 mm ab und isoliere die Enden ab.

© Lote Kabel (2) und (3) an die LED. -> Langerer Ful3:
rotes Kabel (2) - Klirzerer Ful3: Kabel (3).

® Verzwirble die Enden der Kabel (1) und (2) und
schliel3e sie am Motor an.

©® Schneide das Minuskabel (schwarz) des Batterie-
halters auf eine Lénge von 100 mm ab. Verzwirble das
Ende dieses Kabels mit Kabel (3) und schlielRe sie am /|

Motor an.

@ Motoreinbau:

halters durch die Bohrung @ 6 mm von Rohr (D). Sie
missen dann durch die Aussparung fir den Schalter
(im Teil C) und schlussendlich mit dem Schalter richtig
verlétet werden.

Stecke den Schalter in die Aussparung von Teil (C) und
klebe ihn fest. Lege die Batterien ein und teste, ob der

Motor und die LED funktionieren. —

@ Sprachplatine: Lautsprecher

- E@—/Ausschalter
oben: aus

Aufnahmetaste ' . unten: ein

ol 2x200 mm

\ Kabel einloten

Batteiehalter

Achtung: Behandle die Sprachplatine mit grofl3er
Sorgfalt, damit nichts beschadigt wird.

Trenne die Kabel zwischen Platine und Lautsprecher,
isoliere die Enden ab und lote zwei Kabel mit

200 mm dazwischen. Raue anschlieBend die Oberseite
des Batteriehalters mit Schleifpapier an und klebe die

Abspieltaste

Sprachplatine mit Alleskleber auf.
Nach einer gelungenen Aufnahme stellst du den Ein/

Aus-Schalter am besten auf Aus, um diese nicht durch
OKV/|

Dricken der Aufnahmetaste zu Uberspielen.
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m Fertigstellung:
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2,9 x6,5mm

Fadle die LED und den Lautsprecher durch Teil (C).
Schiebe die Motoreinheit in das Rohr (D). Klebe
den Lautsprecher mit 2 Klebepunkten auf Teil (C) fFest.
Schraube die Kuppel mit einer Schraube (2,9 x 9,5 mm)
und einer Mutter M4 auf Teil (C).

Bemale deinen Sprechroboter mit bunten Farben und
lustigen Mustern.
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Viel SpaR} und gutes Gelingen!

Bauanleitungen gratis auf www.aduis.com.
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